2024 年 10 月 31 日

各 位

報告セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2025 年４月１日付で報告セグメントを変更することにしましたので、下記のとおりお知ら

せします。

記

１． 変更理由

 中期経営計画MEX26の実現と2030年にありたき姿に向け、事業のメリハリ付けをより明確化するた

め報告セグメントの組み換えを行います。これにより、当社の強みであるアナログコア技術に立脚し

た「アナログコア事業」に成長投資を集中することで資本効率を向上させ、企業価値の最大化をめざ

します。

２． 変更内容

 エネルギー、機能性部材料、光学・システムを当社の強みであるアナログコア技術を軸に重点的に

伸ばしていくべき事業群（＝アナログコア事業群）と定義し、積極的な成長投資を行う一方、外部連

携、M&Aによる成長機会も探索しつつ、事業成長を加速します。その他の事業は利益貢献を目的とす

る価値共創事業とし、効率運営を徹底し、収益の最大化を図ります。

３． 変更時期

 2026年３月期第１四半期決算から、変更後の報告セグメントを用いて業績の発表を行います。

以 上

現在の報告セグメント

エネルギー

機能性部材料

光学・システム

ライフソリューション

変更後の報告セグメント

エネルギー

機能性部材料 アナログコア事業群

光学・システム

価値共創事業

会 社 名 マ ク セ ル 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 社 長 中 村 啓 次

 （コード番号：6810 東証プライム）

問 合 せ 先
コーポレート・コミュニケーション本部

広報・IR 部

 （TEL.03-5715-7061）